










Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

200

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Mohylová 55, 312 00 Plzeň
378 031 114
postaumo4@plzen.eu
www.umo4.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň 4     

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Prvomájová 21, 322 00 Plzeň - Křimice
378 036 805, 378 036 803 
postaumo5@plzen.eu; stulikovale@plzen.eu
www.umo5.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň 5 - Křimice

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Klatovská 243, 321 00 Plzeň - Litice
378 036 824
postaumo6@plzen.eu; buskova@plzen.eu
www.umo6.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň 6 - Litice

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

V Radčicích 19, 322 00 Plzeň - Radčice
378 036 844
postaumo7@plzen.eu; kohoutovate@plzen.eu
www.umo7.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň 7 - Radčice

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Veská 11, 326 00 Plzeň - Černice
378 036 860
postaumo8@plzen.eu; parpelova@plzen.eu
www.umo8.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň 8 - Černice

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Chotíkovská 14, 318 00 Plzeň - Malesice
378 036 883
postaumo9@plzen.eu; berankovar@post.cz
www.umo9.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň  9 - Malesice

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

K Sinoru 62, 301 00 Plzeň - Lhota
378 036 895
postaumo10@plzen.eu; lukaskova@plzen.eu
www.umo10.plzen.eu 

Úřad městského obvodu Plzeň 10 - Lhota



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

201

Adresa:

Vedoucí odboru:
Kontaktní telefon:
E-mail:

Webové stránky:

Krajský úřad Plzeňského kraje
Odbor sociálních věcí

Krajský úřad Plzeňského kraje
Škroupova 18, 301 00 Plzeň

Mgr. Filip Zapletal
377 195 164
posta@plzensky-kraj.cz
�lip.zapletal@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Charakteristika:
Krajský úřad Plzeňského kraje, prostřednictvím Odboru sociálních věcí, zajišťuje a plánuje 
rozvoj sociálních služeb na území celého Plzeňského kraje. Krajský úřad je také orgánem, 
který registruje nové sociální služby. Metodicky zajišťuje i oblast sociální práce, veřejného 
opatrovnictví, sociálně-právní ochrany dětí a náhradní rodinné péče. Nedílnou součástí je 
i spolupráce s organizacemi osob se zdravotním postižením a seniorskými organizacemi. 
V rámci odboru fungují také pozice koordinátora pro romské záležitosti, koordinátora pro 
oblast prevence kriminality a protidrogového koordinátora. 

Praktické informace:
Kontaktní telefony: 
oddělení správní a realizace projektů: 377 195 192
oddělení sociálních věcí:        377 195 586
oddělení sociálních služeb:       377 195 169



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

202

Adresa:

Ředitelúřadu:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Úřad práce ČR, 
krajská pobočka Plzeň 

Úřad práce ČR
Klatovská třída 200E, 320 71 Plzeň
Kaplířova 7, 320 73 Plzeň

Ing. Zdeněk Novotný
950 148 111
podatelna@pm.mpsv.cz
www.portal.mpsv.cz

Charakteristika:
Krajská pobočka a kontaktní pracoviště jsou organizačními útvary Úřadu práce ČR. 
V rámci kraje plní úkoly v těchto oblastech:
• zprostředkování zaměstnání, evidence uchazečů a zájemců o zaměstnání 
• podpora v nezaměstnanosti
• nepojistné sociální dávky

V budově Klatovská 200E vyřídíte:
• dávky státní sociální podpory - přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, porodné, pohřebné,  
  dávky pěstounské péče  
• dávky v hmotné nouzi - příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá 
  pomoc

V budově Kaplířova 7 vyřídíte:
• záležitosti, týkající se zaměstnanosti 
• dávku státní sociální podpory – rodičovský příspěvek
• příspěvek na péči 
• dávky pro osoby se zdravotním postižením  - příspěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní 
  pomůcku 
• vydání průkazu osoby se zdravotním postižením
   



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

203

Adresa:

Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:

Česká správa 
sociálního zabezpečení

Česká správa sociálního zabezpečení
Křížová 25, 225 08 Praha 5

800 050 248, 257 061 111 
posta@cssz.cz 
www.cssz.cz 

Charakteristika:
ČSSZ zejména řídí a kontroluje činnost OSSZ, působí jako odvolací orgán ve věcech, v nichž 
v prvním stupni rozhodla OSSZ, rozhoduje o dávkách důchodového pojištění, posuzuje 
zdravotní stav a pracovní schopnost občanů.

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:

Americká 28 - 30, 303 18 Plzeň
377 486 111 
posta.pm@cssz.cz

Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň - město

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:

Goethova 10, 306 03 Plzeň
377 205 111 
posta.ps@cssz.cz

Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň - sever

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:

Lobezská 12, 305 75 Plzeň
377 426 111
posta.pj@cssz.cz

Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň - jih

Charakteristika:
Místně příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení provádějí řízení o dávkách 
nemocenského pojištění (nemocenské, ošetřovné, peněžitá pomoc v mateřství, vyrovnávací 
příspěvek v těhotenství a mateřství, otcovské) a dávkách důchodového pojištění (starobní, 
invalidní a pozůstalostní důchody).



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

204

Název poskytovatele:

Adresa:

Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:

IČ:

Sociální poradenství 
pro pacienty a rodinné příslušníky 

Fakultní nemocnice Plzeň, Oddělení sociální péče  

alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
Edvarda Beneše 13, 305 99 Plzeň 
377 103 256, 377 401 543
Weinfurterova@fnplzen.cz  
www.fnplzen.cz
ambulantní
poradenství
samostatná příspěvková organizace v přímé řídící 
působnosti MZ ČR 
669806

Komu je služba určena:
Pacientům lůžkové a ambulantní složky FN Plzeň všech věkových kategorií, jejich rodinným 
příslušníkům, rodičům ambulantně léčených nebo hospitalizovaných dětí. 

Stručná charakteristika poskytované služby:
Poskytujeme odborné sociální poradenství a pomoc dle individuálních potřeb pacientů, 
včetně zajištění vhodné terénní nebo pobytové sociální a zdravotní služby před 
propuštěním z FN. K vyžádání služby nepotřebujete žádné doporučení. Hospitalizovaní 
pacienti si mohou poradenství vyžádat např. prostřednictvím ošetřujícího lékaře nebo sestry, 
poté je navštívíme na příslušném oddělení. Ambulantním pacientům a rodinným 
příslušníkům pacientů doporučujeme předchozí objednání. Naše telefony jsou vybaveny 
záznamníkem, v době naší nepřítomnosti (práce u hospitalizovaných pacientů) je možno 
zanechat vzkaz se jménem, tel. číslem a požadavkem. 

Finanční náročnost:
Zdarma.



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

205

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Univerzita třetího věku

Západočeská univerzita v Plzni

Jungmannova 1, 301 00 Plzeň
377 631 920, 377 631 907
edlova@ucv.zcu.cz, alenak@ucv.zcu.cz
www.u3v.zcu.cz
ambulantní
zájmové činnosti a vzdělávání
vysoká škola
49777513

Komu je služba určena:
Zájemcům z řad seniorů a osob v invalidním důchodu, kteří mají zájem
o rozšiřování znalostí a duševní aktivitu.

Stručná charakteristika služba:
Univerzita třetího věku nabízí kvalitní, systematické a cenově dostupné zájmové vzdělávání
s každoročně inovovaným obsahem.
Studium na Univerzitě třetího věku (U3V) Západočeské univerzity v Plzni je součástí systému
celoživotního vzdělávání, tj. mimo rámec běžného denního studia, nabízeného univerzitou.
U3V ZČU v Plzni má skvělou reputaci a vysokou návštěvnost díky svým kvalitním
přednášejícím.

Praktické informace:
Informace o nabízených vzdělávacích programech, lektorském zajištění a termínech zápisů
získají zájemci na internetových stránkách www.u3v.zcu.cz, případně telefonicky či osobně.
Dotazy lze zasílat na emailovou adresu: u3v@ucv.zcu.cz.
Výuka probíhá v Plzni, Aši, Chebu, Sokolově, Tachově, Klatovech, Mariánských Lázních,
Boru, Karlových Varech, Plasích, Stříbře, Zbirohu, nebo Spáleném Poříčí.

Finanční náročnost:
Za úhradu.



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

206

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Podpora aktivního života 
dříve narozených

Svaz důchodců ČR, Krajská rada Plzeňského kraje

Thámova 12, Plzeň
377 370 508, 739 178 733
sdplzen@seznam.cz
—
ambulantní
zájmové činnosti a vzdělávání
pobočný spolek 
75045133

Komu je služba určena:
Seniorům.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Pro seniory pořádáme semináře nebo poskytujeme informace o aktivitách, zaměřených 
na seberealizaci, posilování vzájemných kontaktů, vzdělávání a udržování fyzické 
či psychické kondice (kulturní a společenské akce, besedy, přednášky, zájezdy, rekreace 
apod.)
Mimo provozní dobu lze aktuální informace získat také v příloze Plzeňského deníku Kultura 
nebo poslechem Plzeňského rozhlasu každý den 9.30 - 10.00 hod.  

Praktické informace:
Provozní doba: 
Út 10.00 - 14.00 hod. (na uvedené adrese)

Finanční náročnost:
Zdarma.



Ú
řa

dy
 a

 in
st

it
uc

e,
 k

de
 V

ám
 p

or
ad

í

207

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Rady a porady seniorům

Rada seniorů města Plzně z.s.

nám. Republiky 5, 301 00 Plzeň
604 960 848
ssttaa@seznam.cz
www.rscr.cz
ambulantní
zájmové činnosti a vzdělávání
pobočný spolek 
05660351

Komu je služba určena:
Seniorům.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Pro seniory zajišťujeme a poskytujeme informace o aktivitách zaměřených na seberealizaci, 
posilování vzájemných kontaktů a vzdělávání  (kulturní a společenské akce, besedy, 
přednášky apod.).
Poradenství je poskytováno na adrese organizace a větší akce v pronajatých prostorách.

Praktické informace:
Provozní doba: 
Po, St  10.00 - 16.00 hod.

Finanční náročnost:
Zdarma.



Katalog nejen sociálních služeb
Odbor sociálních služeb Magistrátu města Plzně

Martinská 2, 306 32 Plzeň
Sestavili:

Gra�cká úprava: Petr Šrédl
Jazyková úprava: Mgr. Alena Hynková, MBA

Tisk: Typos, tiskařské závody, s.r.o., 
Podnikatelská 1160/14, Plzeň

Vydalo nakladatelství Petr Šrédl
Levandulová 31, 312 00 Plzeň

www.sredl.eu

Náklad 10 000 ks - �nancováno z rozpočtu statutárního města Plzně  
k dispozici zdarma

Plzeň, září 2017

ISBN 978 - 80 - 906833 -1- 0 

Za obsahovou správnost veškerých informací a údajů o poskytované službě 
nese plnou odpovědnost organizace, která konkrétní projekt nabízí a dodala podklady 

pro jeho zveřejnění v Katalogu.


